BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4077/BNN-KH
V/v nguồn vốn đầu tư các dự án thuộc Quy hoạch chồng ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh
	Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Quyết định số 1547/QĐ-TTg ngày 28/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt "Quy hoạch thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh";

Căn cứ Quyết định số 2082/QĐ-TTg ngày 15/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ "Về việc bố trí vốn cho các dự án thuộc Quy hoạch thủy lợi chống ngập úng khu vực thành phố Hồ Chí Minh", trong đó Thủ tướng Chính phủ giao: "Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu, xây dựng cơ chế tài chính đặc thù tạo nguồn vốn để đầu tư các dự án, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và các địa phương vận động ODA để đầu tư các dự án".
Hiện nay, Bộ Nông nghiệp và PTNT đã phê duyệt dự án đầu tư các công trình được giao quản lý là cống Kinh Lộ, cống Thủ Bộ (tại các Quyết định số 2891/QĐ-BNN-XD ngày 29/10/2010, 2892/QĐ-BNN-XD ngày 29/10/2010). Về phía UBND thành phố Hồ Chí Minh và UBND tỉnh Long An cũng đang tích cực triển khai công tác chuẩn bị đầu tư các dự án được giao quản lý.

Để các dự án được triển khai thực hiện theo quy hoạch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt, Bộ Nông nghiệp và PTNT đề nghị Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư sớm nghiên cứu, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định phương án bố trí vốn đầu tư để thực hiện các dự án.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- UBND TP.HCM;
- UBND tỉnh Long An;
- TCTL, Cục QLXDCT;
- Ban QLĐT&XDCT 9;
- Lưu: VT, KH (02).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng